
Schriftelijke Artikel 40 vragen aan het College van de CDA fractie

Als gevolg van de Europese wetgeving zouden brandweervrijwilligers tegen betaling in dienst moeten worden genomen. CDA heeft de veiligheid van de inwoners hoog op de agenda staan en zijn betrokken bij hen die hun werk professioneel en vol passie uitvoeren. De brandweer in onze gemeente bestaat ongeveer uit 350 betaalde krachten en 850 vrijwilligers. Het CDA maakt zich daarom ernstige zorgen rondom de uitvoering van de nieuwe wetgeving.

Daarom de navolgende vragen aan u als college:

1) Bent u op de hoogte van de nieuwe EU-regels t.a.v. de vrijwillige brandweer?

Antwoord vraag 1:
Ja.

2) Hoe is het contact met de Veiligheidsregio en de Brandweer in de gemeente Twenterand in het bijzonder, over deze ontwikkeling?

Antwoord vraag 2:
Goed. In het voorjaar van 2020 wordt gesproken over de Twentse vertaling van de landelijke denkrichtingen.

3) Vindt u het noodzakelijk om maatregelen te nemen, zo ja, aan welke maatregelen denkt u dan?

Antwoord vraag 3:
Zie vraag 2.

4) Kan er nog wel voldaan worden aan de eisen die gesteld worden aan de brandweer om goede brandweerzorg te leveren als de EU wetgeving van kracht is?

Antwoord vraag 4:
Zie vraag 2.

